Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№            от                    г.
О  внесении изменений  в  муниципальную
программу «Развитие образования

Братского района» на 2016-2021 годы,

утвержденную  постановлением  мэра

Братского района  от 13.11.2014 г. № 283

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утверждённого постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, решением Думы «Братского района» от 27.12.2017 года № 284 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Думы Братского района от 27.06.2018 года № 336)  руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования Братского района»  на 2016-2021 годы,  утвержденную постановлением  мэра Братского района  № 283 от 13.11.2014 г. (далее - Программа), следующие изменения:

 1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Годы
	Всего, тыс. руб.
	В том числе:

	Обл. б-т
	Фед.   Б-т
	Мест. Б-т
	Другие

	2016г.
	1095116,0
	870335,0
	 0,0
	214076,8
	10704,2

	2017г.
	1128771,3
	892800,7
	1044,3
	221414,3
	13512,0

	2018г.
	1151489,0
	879630,3
	0,0
	267245,9
	4612,8

	2019г.
	929732,1
	752164,4
	0,0
	177567,7
	0,0

	2020г.
	944534,6
	752164,4
	0,0
	192370,2
	0,0

	2021г.
	960202,4
	752164,4
	0,0
	208038,0
	0,0

	Итого:
	6209845,4
	4899259,2
	1044,3
	1280712,9
	28829,0

                                                                                                            »

1.2. Абзац 1 раздела 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» Программы изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 6209845,4 тыс. руб.» по годам ее реализации.

       1.3. В приложении 1 к Программе:

       1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Дошкольное образование» на 2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района»  на 2016-2021 годы  (далее – Подпрограмма «Дошкольное образование») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2016г.
	273021,3
	208968,0
	0,0
	57886,5
	6166,8

	2017г.
	274439,6
	205336,3
	0,0
	61743,4
	7359,9

	2018г.
	325624,1
	237093,1
	0,0
	86529,9
	2001,1

	2019г.
	241727,3
	179461,9
	0,0
	62265,4
	0,0

	2020г.
	246268,3
	179461,9
	0,0
	66806,4
	0,0

	2021г.
	246268,3
	179461,9
	0,0
	66806,4
	0,0

	Итого:
	1607348,9
	1189783,1
	0,0
	402038
	15527,8

                                                                                                                          »

1.3.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1607348,9 тыс. руб.»;

1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дошкольное образование» на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.4. В приложении 2 к Программе:

1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Общее образование» на 2016-2021  годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы (далее – Подпрограмма «Общее образование») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2016г.
	696715,1
	617784,7
	0,0
	74593,2
	4337,2

	2017г.
	714758,0
	629153,4
	1044,3
	78408,2
	6152,1

	2018г.
	753353,6
	623533,9
	0,0
	127208,0
	2611,7

	2019г.
	625276,8
	555976,5
	0,0
	69300,3
	0,0

	2020г.
	634577,3
	555976,5
	0,0
	78600,8
	0,0

	2021г.
	628640,1
	555976,5
	0,0
	72663,6
	0,0

	Итого:
	4053320,9
	3538401,5
	1044,3
	500774,1
	13101,0

                                                                                                                          »

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы»  Подпрограммы «Общее образование» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 4053320,9 тыс. руб.»;

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Общее образование» на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему постановлению).

1.5. В приложении 3 к Программе:

1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере образования » на 2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы  (далее – Подпрограмма «Дополнительное образование детей в сфере образования») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2016г.
	59868,9
	16304,6
	0,0
	43564,3
	0,0

	2017г.
	75849,3
	33531,8
	0,0
	42317,5
	0,0

	2018г.
	33327,6
	0,0
	0,0
	33327,6
	0,0

	2019г.
	30323,0
	0,0
	0,0
	30323,0
	0,0

	2020г.
	30468,0
	0,0
	0,0
	30468,0
	0,0

	2021г.
	30468,0
	0,0
	0,0
	30468,0
	0,0

	Итого:
	260304,8
	49836,4
	0,0
	210468,4
	0,0

»

1.5.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 260304,8 тыс. руб.»;

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дополнительное образование  детей в сфере образования » на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему постановлению).

        1.6.  В приложении 4 к Программе:

1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость детей» на 2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы  (далее – Подпрограмма «Отдых, оздоровление и занятость детей») изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2016г.
	16700,9
	9348,9
	0,0
	7352,0
	0,0

	2017г.
	18273,1
	10583,1
	0,0
	7690,0
	0,0

	2018г.
	28335,7
	19003,3
	0,0
	9332,4
	0,0

	2019г.
	24608,0
	16726,0
	0,0
	7882,0
	0,0

	2020г.
	24608,0
	16726,0
	0,0
	7882,0
	0,0

	2021г.
	24608,0
	16726,0
	0,0
	7882,0
	0,0

	Итого:
	137133,7
	89113,3
	0,0
	48020,4
	0,0

                                                                                                                          »

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 137133,7 тыс. руб.»;

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Отдых, оздоровление и занятость детей» на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему постановлению).

1.7. В приложении 6 к Программе:

1.7.1. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы  (далее – Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы») изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы
	Всего, тыс. руб.:
	В том числе по годам:

	Обл.Б-т
	Фед.Б-т
	Мест.Б-т
	Другие

	2016г.
	45619,8
	17928,8
	0,0
	27627,0
	64,0

	2017г.
	37701,3
	14196,1
	0,0
	23505,2
	0,0

	2018г.
	6839,0
	0,0
	0,0
	6839,0
	0,0

	2019г.
	4662,0
	0,0
	0,0
	4662,0
	0,0

	2020г.
	5010,0
	0,0
	0,0
	5010,0
	0,0

	2021г.
	26615,0
	0,0
	0,0
	26615,0
	0,0

	Итого:
	126447,1
	32124,9
	0,0
	94258,2
	64,0

»

1.7.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение  и система мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 126447,1 тыс. руб.»;

1.7.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению).

1.8. Приложение № 9 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 6 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

          3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Г.Н. Тридедову.

 А.С. Баловнев

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник планово-экономического отдела
МКУ "Межведомственная
 централизованная бухгалтерия Братского района» ____________________

«____»___________________
Начальник МКУ "Межведомственная
 централизованная бухгалтерия Братского района» ____________________

«____»___________________
Начальник Управления образования

МО «Братский район»

____________________

«____»___________________
Начальник юридического отдела

Администрации МО «Братский район»

(коррупциогенных факторов не выявлено)
____________________

«____»___________________
Начальник отдела экономического развития Администрации МО «Братский район»

____________________

«____»___________________

И.о. начальника финансового управления Администрации МО «Братский район»

____________________

«____»___________________

Заместитель мэра

по социальным вопросам Администрации МО «Братский район»

____________________

«____»___________________

Руководитель аппарата
Администрации МО «Братский район»
____________________

«____»___________________
	Л.В. Виниченко

И.П. Чернова
В.Л. Климентьев

 Р.Н.Шух
 М.А. Лактионова
 О.А. Ширгородская
Г.Н. Тридедова
Е.В. Хватик

	Рассылка:

1.Отдел по орг. работе, контролю и делопроизводству – 1 экз.;

2. Управление образования – 1 экз.;

3. Финансовое управление – 1 экз.

Исполнитель:

	Начальник ПЭО Виниченко Л.В.

Тел. 45-54-02